
Offentlig  tysk  Tv-kanal
kommer ud med sandheden,
at  kemisk  angreb  i  Douma
sandsynligvis var iscenesat
23. april, 2018 – Tysklands nationale offentlige Tv-kanal ZDF
sendte en rapport fra sin korrespondent i Douma, 22. april,
om, at det »kemiske angreb« dér ansås for at være falsk. Uli
Gack, ZDF-seniorkorrespondent, interviewede mange øjenvidner
om det angivelige kemiske angreb den 7. april i Douma.

ZDF’s førende nyhedsprogram, »Heute« (»I dag«), rapporterede,
»Verden er stadig forvirret over, om forbudte kemiske våben
blev brugt i Douma. ZDF-korrespondent Uli Gack i Syrien for
os: ’Du var i en stor flygtningelejr i dag og talte med en
masse  mennesker  –  hvad  hørte  du  om  angrebet  dér?’  Gack
svarede,  ’Det  kemiske  angreb  i  Douma  er  sandsynligvis
iscenesat, synes mange mennesker her at være overbevist om’«,
iflg. en rapport fra Zero Hedge i går.

Zero Hedge dækker også rapporten fra den britiske journalist
og  mellemøstenspecialist  Robert  Fisk,  der  den  17.  april
skriver for The Independant: »Der er mange mennesker, jeg
talte med midt i ruinerne af byen, som sagde, de aldrig havde
troet på gas-historierne – som sædvanligvis sættes i omløb,
hævdede de, af de væbnede, islamistiske grupper«. Fisk, der
går ind for regimeskifte, beskriver, at han var chokeret over
sine egne resultater om det forfalskede kemiske angreb.

Gack  rapporterede  yderligere  til  ZDF,  at  grunden  til,  at
inspektørerne fra Organisationen for forbud mod kemiske våben
(OPCW) blev holdt tilbage fra at komme ind i Douma, kunne have
været,  at  området  stadig  var  delvist  kontrolleret  af
terroristerne  og  måtte  anses  for  usikkert.  I  realiteten
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erklærede OPCW selv, da det forlod Douma, at forsinkelsen – på
næsten en uge – skete pga., at FN-teamet tjekkede områdets
sikkerhed, og pga. FN-folk, der tilbageholdt tilladelsen til,
at OPCW kunne gå ind i Douma.

Foto:  ZDF-seniorkorrespondent  rapporterer  fra  Syrien,  »de
kemiske angreb i Douma er sandsynligvis iscenesat, synes mange
mennesker her at være overbevist om«.


